

**Protokół nr 61/23 z posiedzenia Zarządu ZGZK
w dniu 25.01.2023 r.**

Ad.1

Pan Ryszard Borowski – Przewodniczący Zarządu Związku Gmin Ziemi Kujawskiej przywitał Członków Zarządu.

Na podstawie listy obecności (załącznik nr 1) stwierdził quorum.

Ad.2

Na protokolanta jednogłośnie (3 głosy za) wyznaczono Panią Iwonę Żbikowską

Ad.3

Pan Ryszard Borowski – Przewodniczący Zarządu odczytał proponowany porządek obrad (załącznik nr 2).

Wobec braku sprzeciwu porządek obrad został przyjęty jednogłośnie (3 głosy za).

Ad.4

Protokół z poprzedniego posiedzenia Zarządu został przyjęty jednogłośnie – 3 głosy za.

Ad. 5

Omówiono bieżącą sytuację dot. budowy Stopnia Wodnego Siarzewo.

W spotkaniu uczestniczyli Przedstawiciele PGW Wody Polskie zgodnie z listą obecności.

Pan Przemysław Sobiesiak – Dyrektor Projektu Siarzewo z Warszawy omówił aktualną sytuację dot. projektu Siarzewo min.:

- trwają prace nad Programem Wieloletnim,
- Wody Polskie są w trakcie procedury środowiskowej,
- dysponujemy Raportem Oddziaływania na Środowisko,
- na chwile obecną nie ma wybranego projektanta - brak ofert, zmieniamy procedurę na formułę zaprojektuj i wybuduj,
- Wody Polskie są w końcowej fazie OPZ do Planu Funkcjonalno – Użytkowego,
- został wydłużony termin wydania decyzji środowiskowej, z uwagi na protest 2 organizacji ekologicznych,

18 stycznia br. wystosowano wniosek do WSA o przystąpienie PGW Wody Polskie do postępowania. Dyrektor P. Sobiesiak zaproponował również, aby pozostałe organizacje

złożyły wniosek. Wszystkie dokumenty dot. sprawy zostaną przygotowane i przesłane do wszystkich zainteresowanych.

Zaproponowano również aby uczestniczące w spotkaniu organizację ponownie wystąpiły z wnioskiem o dopuszczenie do udziału w postępowaniu środowiskowym. Wszystkie dokumenty dot. sprawy zostaną przygotowane i przesłane przez PGW Wody Polskie do wszystkich zainteresowanych.

Koordynatorem projektu został Pan Leszek Turowski.

Pan Krzysztof Gołębiewski – zaproponował aby spotkać się z Panem Premierem i omówić sprawę stopnia wodnego. Propozycja została poparta przez uczestników spotkania.

Ad. 6

W związku ze spotkaniem Przedstawicieli ZGZK w Urzędzie Marszałkowskim w Dep. Rolnictwa przedstawiono możliwości pozyskania środków dot. małej retencji wodnej, zmniejszenia podtopień i powodzi.

Zarząd polecił przygotować pismo informacyjne do gmin z prośbą o wskazanie inwestycji, które mogłyby być realizowane w partnerstwie ZGZK.

Ad 7

Sprawy różne:

brak

Ad. 8

Przewodniczący Zarządu podziękował Członkom Zarządu i zakończył posiedzenie.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: Iwona Żbikowska

Przewodniczył:

PRZEWODNICZĄCY ZARZĄDU
Związku Gmin Ziemi Kujawskiej
Ryszard Borowski